
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSOPREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSOPREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSOPREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO    
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - Fone/Fax (017) 453-1300 

E-mail: prefeitura@pmcardoso.com.br 
CARDOSO - ESTADO DE SÃO PAULO 

******************************************************************************************** 

   

1 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DO 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO, através da COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO, nomeada pela 

Portaria Nº 6.187, de 08 de Maio de 2014, nos termos da legislação vigente, 
 

RESOLVE: 
 
1. HOMOLOGAR as inscrições do Processo Seletivo Nº 001/2014, para as Funções Temporárias abaixo relacionadas: 

 

FUNÇÕES TEMPORÁRIAS QUANTIDADE DE INSCRITOS 

Professor de Educação Básica I - Ensino Fundamental (PEB I - EF) 32 

Professor de Educação Básica I - Educação Infantil (PEB I - EI) 25 

Professor de Educação Básica I - Adjunto (PEB I - PA) 06 

Professor de Educação Básica II - Arte (PEB II) 02 

Professor de Educação Básica II - Ciências (PEB II) 05 

Professor de Educação Básica II - Educação Física (PEB II) 03 

Professor de Educação Básica II - Geografia (PEB II) 03 

Professor de Educação Básica II - História (PEB II) 02 

Professor de Educação Básica II - Inglês (PEB II) - 

Professor de Educação Básica II - Língua Portuguesa (PEB II) 03 

Professor de Educação Básica II - Matemática (PEB II) 01 

TOTAL 82 

 

2. CONVOCAR os candidatos para a Realização da Prova Objetiva: no local, data e horário, descritos abaixo: 

 

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 15/06/2014 

PERÍODO: MANHÃ 

INÍCIO DA PROVA: 09h00min 
(DURAÇÃO: 3 HORAS) 

 

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA 
PROVA 

CARGOS EFETIVOS 
ENDEREÇO DO LOCAL DE 
REALIZAÇÃO DA PROVA 

EMEF (PROFESSOR LUIZ NUNES 

FERREIRA FILHO) 

� Professor de Educação Básica I - Ensino 

Fundamental (PEB I - EF); 

� Professor de Educação Básica I - Adjunto 

(PEB I - PA); 

� Professor de Educação Básica II - História 

(PEB II); 

� Professor de Educação Básica II - 

Matemática (PEB II); e 

� Professor de Educação Básica II - Língua 

Portuguesa (PEB II). 

AVENIDA ROMEU VIANA 

ROMANELLI, Nº 919 - CENTRO - 

CARDOSO/SP. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSOPREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSOPREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSOPREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO    
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - Fone/Fax (017) 453-1300 

E-mail: prefeitura@pmcardoso.com.br 
CARDOSO - ESTADO DE SÃO PAULO 

******************************************************************************************** 

   

2 

DATA DA PROVA OBJETIVA: 15/06/2014 
PERÍODO: TARDE 

INÍCIO DA PROVA: 14h00min 

(DURAÇÃO: 3 HORAS) 
 

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA 
PROVA 

CARGOS EFETIVOS 
ENDEREÇO DO LOCAL DE 
REALIZAÇÃO DA PROVA 

EMEF (PROFESSOR LUIZ NUNES 

FERREIRA FILHO) 

� Professor de Educação Básica I - Educação 

Infantil (PEB I - EI); 

� Professor de Educação Básica II - Arte (PEB 

II); 

� Professor de Educação Básica II - Educação 

Física (PEB II); 

� Professor de Educação Básica II - Geografia 

(PEB II); 

� Professor de Educação Básica II - Ciências 

(PEB II); e 

� Professor de Educação Básica II - Inglês 

(PEB II). 

AVENIDA ROMEU VIANA 

ROMANELLI, Nº 919 - CENTRO - 

CARDOSO/SP. 

 

 

3. DAS PROVAS 
 

O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, 

munido de comprovante de inscrição, caneta de tinta azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha macia, original de um 

dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG) ou Carteira de Órgão ou Conselho de Classe ou 

Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou Certificado Militar ou Carteira Nacional de Habilitação expedida nos 

termos da Lei Federal nº 9.503/97 e dentro do prazo de validade. 
 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

 

Cardoso - SP, 06 de Junho de 2014. 

 

 
 

_______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARDOSO 

 
 
 

___________________________________________ 
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO 


